经核查，本财务顾问认为信息披露义务人本次权益变动目的未与现行法律、法

规的要求相违背，收购目的合法、合规、真实、可信。

（二）对信息披露义务人未来 12 个月内继续增持上市公司股份

的计划的核查

本次交易完成后，腾旭实业将持有上市公司 223,787,908 股股份，占上市公司

总股本的 23.08%。腾旭实业不排除在合法合规且不违背相关规则和承诺的前提下，

选择合适的时机谋求继续增持上市公司股份。如果信息披露义务人未来增持上市公

司股份，将严格按照相关法律法规的规定，及时履行相关审批程序和信息披露义务。

如果腾旭实业发生相关权益变动事项，将严格按照相关法律法规的规定，及时履行

相关审批程序和信息披露义务。一致行动人在未来 12 个月内无继续增持或处置上

市公司股份的计划。

经核查，本财务顾问认为信息披露义务人未来权益变动计划不与现行法律法规

要求相违背。

（三）对信息披露义务人做出本次权益变动决定所履行的相关程

序及时间的核查

经核查，本次权益变动已取得的授权批准如下：

2021 年 8 月 19 日，腾旭实业召开股东会审议通过了认购同洲电子非公开发行

股票事项。

2021 年 8 月 20 日，同洲电子 2021 年非公开发行 A 股股票预案已经同洲电子

第六届董事会第五次会议审议通过。

本次权益变动尚需取得的授权批准如下：

1、同洲电子 2021 年非公开发行股票方案尚需取得股东大会审议通过；

2、同洲电子 2021 年非公开发行股票方案尚需取得中国证监会核准。

北京博星证券投资顾问有限公司   财务顾问核查意见

 11

五、对信息披露义务人权益变动方式的核查

（一）对本次权益变动的基本情况的核查

本次权益变动前，腾旭实业未持有上市公司股份。

本次权益变动系为腾旭实业拟认购同洲电子非公开发行的不超过 223,787,908

股（含本数）股票。

本次权益变动完成后，信息披露义务人预计将直接持有上市公司不超过

223,787,908 股（含本数）股票，占发行完成后上市公司总股本的比例预计不超过

23.08%，信息披露义务人将成为上市公司控股股东。

经核查，本次权益变动过程中，腾旭实业与公司股东吴一萍女士、吴莉萍女士

签署了《附条件生效的一致行动人协议》，预计本次发行完成后，腾旭实业及其一

致行动人合计持有的股票数量占发行完成后上市公司总股本的比例不超过 28.05%。

本次权益变动前后，腾旭实业及一致行动人的权益变化如下：

股东名称
本次权益变动前持股情况

预计本次权益变动后持股情况

（假设按上限发行）

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

腾旭实业 0 0 223,787,908 23.08%

吴一萍 26,706,118 3.58% 26,706,118 2.75%

吴莉萍 21,553,503 2.89% 21,553,503 2.22%

合 计 48,259,621 6.47% 272,047,529 28.05%

（二）对本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况及其他

补偿安排的核查

经核查，信息披露义务人承诺本次认购上市公司 23.08%的股票于中登公司登

记至信息披露义务人名下之日起 18 个月内不进行转让，除以上所述，该部分股份

不存在任何其他权利限制（包括但不限于质押、冻结等）。

根据腾旭实业出具的声明，截至本核查意见签署日，除本次权益变动已披露的

相关信息外，交易各方之间不存在收购价款以外的其他补偿安排。

（三）对本次权益变动需要有关部门批准的情况的核查

北京博星证券投资顾问有限公司   财务顾问核查意见

 12

经核查，本财务顾问认为：本次收购及相关股份权益变动活动不涉及国家产业

政策、行业准入、外商投资等事项，无需取得国家相关部门的批准。本次收购涉及

的非公开发行股票方案尚需取得上市公司股东大会审议通过及中国证监会核准。

（四）对本次权益变动价格的核查

根据《附条件生效的股票认购协议》的约定，腾旭实业拟通过定增认购上市公

司股份的价格为人民币 1.54 元/股，不低于本次发行的董事会决议公告日前 20 个交

易日甲方股票交易均价的 80%（董事会决议公告日前 20 个交易日股票交易均价=

董事会决议公告日前 20 个交易日股票交易总额/董事会决议公告日前 20 个交易日